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Orientering af Folketingets Finansudvalg vedrørende ændret veder-

læggelse af kommunefogederne i Grønland

Jeg skal hermed orientere Finansudvalget om, at Rigspolitiet med virkning 

fra 1. juli 2012 gennemfører en ændring i vederlæggelsen af kommunefo-

geder i Grønland.

Kommunefogedernes vederlag udgør i dag et sted mellem 7.300 kr. og 

50.000 kr. årligt (aktuelt niveau) afhængig af, hvor mange indbyggere der 

er i bygden. Der findes syv niveauer for vederlag samt et særligt tillæg, 

hvis der er industrianlæg i bygden. Herudover ydes kommunefogederne 

timebetaling for de timer, hvor de udfører faktiske politimæssige opgaver.

Kommunefogedassistenternes vederlag udgør ca. 75 pct. af kommunefo-

gedernes. Finansudvalget godkendte denne regulering af vederlæggelsen af 

kommunefogeder ved aktstykke nr. 24 af 10. oktober 1983.

Politiets samlede udgifter til de aktuelt omkring 50 kommunefogeders og 

kommunefogedassistenters vederlag mv. udgjorde i 2011 ca. 1,1 mio. kr., 

hvilket svarer til ca. 22.000 kr. pr. kommunefoged/kommunefoged-

assistent.

Rigspolitiet vil ved en kundgørelse ændre vederlæggelsen af kommunefo-

geder i Grønland således, at kommunefogeder fremover får et årligt uregu-

leret vederlag svarende til ikke-uddannede kateketers (personer, der be-

skikkes som bistand for præster til at foretage kirkelige tjenester, herunder 

gudstjenester, dåb eller begravelser). Herudover vil kommunefogederne i 

tråd med de nuværende regler blive honoreret for de timer, hvor de udfører 

faktiske politimæssige opgaver. Der vil fremover ikke længere blive ydet 
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vederlag, der beror på bygdernes størrelse eller om, hvorvidt der er indu-

strianlæg i bygderne. I de større bygder, hvor den samlede arbejdsbelast-

ning for kommunefogederne er mere omfattende end i de mindre bygder, 

vil dette blive afspejlet i antallet af kommunefogeder og ikke i et højere 

vederlag til den enkelte kommunefoged.

  

De ændrede regler for vederlæggelse betyder, at en kommunefoged vil ha-

ve en årlig indtægt på ca. 75.000 kr., hvortil kommer timebetaling for ud-

ført politiarbejde og særlig feriegodtgørelse.

Ændringen betyder, at politiets fremadrettede udgifter til kommunefoge-

dernes vederlæggelse fremover ved fuld bemanding forventes at udgøre ca. 

6 mio. kr. Dette svarer til en merudgift på ca. 5 mio. kr., der vil blive af-

holdt inden for de eksisterende økonomiske rammer på § 11.23.01. Politiet 

og anklagemyndigheden mv. 
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